
BIBLICKÉ SPOLEČENSTVÍ KŘESŤANŮ ÚSTÍ NAD LABEM 

 

KDO SE VÁS DOTKNE, DOTÝKÁ SE ZŘÍTELNICE MÉHO OKA!  
Ř 8, 31-32; 

Přečtěte si prosím oddíl 8. listu Římanům pro porozumění kontextu. 

Dnes se budeme věnovat oddílu: Ř 8, 31-32, další části. 

Úterý 22. 6. 2021; Kancelář sboru.  

Římanům 8:31 Co k tomu dodat? Je-li Bůh s námi, kdo proti nám? 32 On 

neušetřil svého vlastního Syna, ale za nás za všecky jej vydal; jak by nám 

spolu s ním nedaroval všecko? 

 

1) Vysvětlete Pavlovo úvodní slovo. Otázku: Co k tomu dodat? 2 Pt 1, 3; 

Jk 1, 17; J 19, 30; 

2) Jak vysvětlíme druhou Pavlovu otázku, Je-li Bůh s námi, kdo proti 

nám? Znamená to, že žijeme ve světě, kde nejsou nepřátelé Boha a 

církve? Ga 5, 17-20; 1 Pt 2, 11-12; Ef 6, 12, J 14, 30;  

3) Vysvětlete, jak je možné, že Bůh, který je dobrý neušetřil svého 

vlastního Syna? 1 Pt 1, 18-20; 3, 18; Ř 8, 3; J 10, 17-18; ZJ 5, 2-5;  

4) Stačí Kristova oběť na vykoupení všech svatých? Proč? 1 J 5, 20; Ř 8, 

3; Lk 2, 52; J 3, 14;  

5) Chybí něco Božímu lidu, nebo nějakému křesťanovi v jakékoli oblasti? 

V oblasti poznání, spásy, posvěcení atd.? 2 Pt 1, 3; Mt 16, 26; Ř 8, 32;  

 

Uvedené pasáže Písma slouží k vašemu nasměrování a pochopení principu. 

Pokud se vám vybavují i další pasáže z Bible, vztahující se k jednotlivým 

věcem, použijte je při vašem studiu a uveďte na biblické hodině. 


